
 

 
 

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche 

 
Rimodulazione del compenso relativo all’incarico per l’attività didattica “Sociologia generale e 

dei fenomeni politici - Modulo II Sociologia politica” attivata nell’ambito del Corso di laurea in 

Scienze politiche e delle relazioni internazionali, per l’anno accademico 2024/2025. 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE  

 

 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di funzionamento del Consiglio del Dipartimento di Scienze economiche e politiche, 
nel testo vigente; 
 
visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea in Scienze politiche e delle relazioni internazionali, nei 
testi vigenti; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento di contratti per attività didattiche, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 
 
richiamato il Decreto rettorale n. 171, del 3 novembre 2024, concernente la nomina del Direttore del 
Dipartimento di Scienze economiche e politiche dell’Università della Valle d’Aosta per il triennio 8 
novembre 2024 – 7 novembre 2027; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio del Dipartimento di economiche e politiche n. 15, del 12 
febbraio 2025, concernente la presa d’atto del budget del Dipartimento di Scienze economiche e politiche, 
per l’esercizio 2025; 
 
richiamata la deliberazione della Giunta esecutiva n. 23, del 2 settembre 2024, concernente, tra l’altro, 
l’aggiornamento all’anno accademico 2024/2025 del prospetto ricognitivo dei compensi connessi agli 
incarichi conferiti a soggetti esterni all’Ateneo per attività didattiche nell’ambito dei corsi di laurea, dei 
corsi di laurea magistrale e dei percorsi per la specializzazione per il sostegno; 
 
richiamato il proprio precedente decreto n. 23, del 10 febbraio 2025, avente ad oggetto “Bando per il 
conferimento di un incarico per attività didattica nell’ambito del Corso di laurea in Scienze politiche e 
delle relazioni internazionali dell’Università della Valle d’Aosta - Université de la Vallée d'Aoste, anno 
accademico 2024/2025 (SPO-A1-03-24-25) - Approvazione atti commissione giudicatrice e 
conferimento incarico”; 



 
preso atto che, nell’ambito del suddetto decreto, è stato conferito al Dott. Antonio Vesco l’incarico per 
l’attività didattica “Sociologia generale e dei fenomeni politici - Modulo II Sociologia politica” attivata 
nell’ambito del Corso di laurea in Scienze politiche e delle relazioni internazionali, con un compenso 
orario lordo percipiente pari a euro 100,00 correlato alla qualifica di  ricercatore a tempo determinato 
presso l’Università degli studi di Catania e un compenso integrativo calcolato in base alla sede 
universitaria,  ed è stata autorizzata la spesa per un importo lordo ente complessivo pari a euro 10.111,50;  
 
vista la nota, prot. n. 2704/VII/04 del 14 febbraio 2025, con la quale il Dott. Vesco ha comunicato 
l’accettazione del sopracitato incarico e ha trasmesso la Scheda dati professionali, dichiarando  di essere 
ricercatore a tempo determinato presso l’Università degli studi di Catania sino al 28 febbraio 2025; 
 
preso atto che l’inizio delle lezioni dell’attività didattica in argomento è previsto successivamente al 28 
febbraio 2025; 
 
accertato, per quanto indicato, che occorre rimodulare il compenso da attribuire al Dott. Vesco, 
prevedendo un compenso orario lordo percipiente pari a euro 60,00, importo stabilito per i docenti a 
contratto non appartenenti ai ruoli accademici, e rideterminando il compenso integrativo sulla base della 
residenza, come di seguito dettagliato: 
 

DENOMINAZIONE 

ATTIVITA’ 
CFU  ORE ANNO SEM. DOCENTE 

COMPENSO 

ORARIO 

COMPENSO 

INTEGRAT 

COMPENSO 

L.P. 

COMPENSO 

L.E. 

Sociologia generale e dei 

fenomeni politici – 

Modulo II Sociologia 

politica 

6 

45 

 
1 2 

 VESCO 

Antonio 
€ 60,00 

€ 450,00 

4.350,00 € 5.872,50 
20 (serale 

– online) 
- 

 
ravvisata, inoltre, la necessità di ridurre l’autorizzazione alla spesa correlata all’incarico in oggetto per un 
importo di euro 4.239,00, modificando di conseguenza la scrittura contabile n. 47/2025; 
 
preso atto che il presente Decreto è soggetto a visto di regolarità contabile e accertata la copertura 
finanziaria nell’ambito del progetto “CONTRATTI_2025_SEP” del Dipartimento di Scienze 
economiche e politiche; 

 
DECRETA 

 
1. Di rimodulare, per le motivazioni indicate in premessa, il compenso connesso all’incarico per attività 

didattica attivata nell’ambito del Corso di laurea in Scienze politiche e delle relazioni internazionali, di 

cui al Decreto del Direttore di Dipartimento di Scienze economiche e politiche n. 23/2025, come di 

seguito indicato: 

DENOMINAZIONE 

ATTIVITA’ 
CFU  ORE ANNO SEM. DOCENTE 

COMPENSO 

ORARIO 

COMPENSO 

INTEGRAT 

COMPENSO 

L.P. 

COMPENSO 

L.E. 

Sociologia generale e dei 

fenomeni politici – 

Modulo II Sociologia 

politica 

6 

45 

 

1 2 
 VESCO 

Antonio 
€ 60,00 

€ 450,00 

4.350,00 € 5.872,50 20  

(serale – 

online) 

- 

 

2. Di ridurre, per quanto stabilito al precedente punto 1, l’autorizzazione alla spesa di cui al Decreto del 
Direttore di Dipartimento di Scienze economiche e politiche n. 23/2025 per un importo di € 4.239,00 
(quattromiladuecentotrentanove/00), modificando di conseguenza la scrittura contabile n. 47/2025. 

3. Di dare atto che il presente Decreto è soggetto a visto di regolarità contabile e di allegare la scrittura 
connessa all’autorizzazione di spesa di cui al precedente punto 2, nell’ambito del progetto 
“CONTRATTI_2025_SEP” del Dipartimento di Scienze economiche e politiche. 



4. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni e di trasmetterlo al Consiglio 
di Dipartimento di Scienze economiche e politiche nella prima seduta utile. 

5. Di informare che avverso al presente Decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta entro 60 
giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 

SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE 

Maria Debora Braga 

sottoscritto digitalmente 

 

All. Scrittura contabile 


		2025-02-18T16:30:34+0100
	IT
	Federica Rollandin


		2025-02-18T16:46:14+0100
	IT
	Maria Debora Braga


		2025-02-19T13:05:47+0100
	IT
	Francesca Randazzo




